

DIPARTIMENTO DI SCIENZE MEDICHE DI BASE, NEUROSCIENZE E ORGANI DI SENSO

Il Direttore

DETERMINA di AGGIUDICAZIONE N. 2 DEL 08/01/2020

OGGETTO: Trattativa Diretta Mepa-Consip per la fornitura di reagenti di laboratorio. **CIG Z212B380AF**

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO

Visti:

- il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i. Codice dei Contratti Pubblici;
- il D. Lgs. 19 aprile 2017, n.56 Correttivo al Codice dei Contratti Pubblici;
- le linee Guida ANAC;
- il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, ed in particolare il comma 2 dell'art. 32, il quale prevede che, prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretino o determinino di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;
- l'art. 26 della legge 488/1999 circa l'obbligo di aderire alle convenzioni CONSIP;
- l'art 1 della L. 296/2006 c. 450, modificato dal comma 130 della legge 145/2018, circa l'obbligo di ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione per gli acquisti di beni e servizi d'importo pari o superiore a 5.000,00 euro e inferiore alla soglia di rilievo comunitario;
- il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445;
- l'art. 37 del D.lgs. 33/2013 e l'articolo 1, co. 32, della legge 190/2012 e loro successive modifiche ed integrazioni in materia rispettivamente di "Amministrazione trasparente" e "Norme di contrasto alla corruzione";
- il Regolamento per l'Amministrazione la Finanza e la Contabilità D.R. n.91 dell'8 gennaio 2007;
- il Regolamento di Ateneo per l'affidamento di lavori, servizi e forniture inferiori alle soglie di rilevanza europea emanato con D.R. n. 1965 del 10/04/2019;
- il Decreto legge del 18 aprile 2019, n.32 convertito con modificazioni dalla legge del 14 giugno 2019 n. 55;

Vista la nota prot. N. 52724 del 9 luglio 2019, relativa alla Circolare del MIUR in merito alle procedure acquisti attraverso il Mercato Elettronico MePA;

Vista la richiesta della **Prof. A.M. Sardanelli del 16/12/2019**, con la quale chiede di procedere all'acquisto di reagenti di laboratorio della ditta **Bio-Rad Laboratories s.r.l.** per esigenze di continuità della ricerca;

Vista la determina a contrarre n. 262 del 16/12/2019;

Tenuto conto dell'avvio di una trattativa diretta sul portale AcquistinretePA MePA;

Constatato che la fornitura in oggetto rientra nei limiti di valore previsti dall'art. 36 comma 2, lett. a del Codice dei contratti pubblici, D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

Considerato che non esiste allo stato attuale una specifica convenzione Consip attiva;

Preso atto dell'offerta economica fornita dall'operatore economico **Bio-Rad Laboratories s.r.l.** sul portale Acquistinrete MePA, per l'importo di **euro 3.209,00 oltre IVA**;

Determina n. 2 CIG Z212B380AF aggiudicazione tratt.1172174



DIPARTIMENTO DI SCIENZE MEDICHE DI BASE, NEUROSCIENZE E ORGANI DI SENSO

Il Direttore

Verificate le dichiarazioni del possesso dei requisiti di ordine generale di cui all'art. 80 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.i.m., Patto di integrità, Tracciabilità dei flussi finanziari e Dichiarazione al consenso trattamento dati;

Verificato il documento unico di regolarità contributiva;

Verificato che non sono state individuate annotazioni sul portale dell'Autorità nazionale Anticorruzione ANAC causa di esclusione dalla partecipazione a gare;

Considerata la disponibilità finanziaria UPB: Sardanelli00619907, Responsabile scientifico prof. A.M. Sardanelli:

Visto l'art. 1, comma 32, della Legge 190/2012 e il D. Lgs.33/2013, e l'art. 29 del D.Lgs. 50/2016;

DETERMINA

per le motivazioni esposte in premessa

- 1. di approvare la trattativa diretta MePA n. 1172174 per l'acquisto di reagenti per laboratorio dalla ditta Bio-Rad Laboratories s.r.l., CIG Z212B380AF;
- 2. di approvare il costo di euro 3.209,00 oltre IVA;
- 3. di autorizzare la liquidazione dell'importo di euro di € 3.209,00 oltre IVA;
- 4. di disporre che il pagamento venga effettuato a seguito di presentazione di fattura elettronica debitamente controllata e vistata in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale;
- 5. di nominare Responsabile del Procedimento il Responsabile dell'Unità Operativa di Contabilità e attività negoziali del Dipartimento, sig. Lorenzo Colucci;
- 6. Il presente provvedimento, in ossequio al principio di trasparenza, secondo gli articoli 1, comma 32, della Legge 190/2012, il D. Lgs. 33/2013, e l'art. 29 del D. Lgs. 50/2016, è pubblicata al seguente link:https://www.uniba.it/ricerca/dipartimenti/smbnos/bandi/determine-a-contrarre.

Il Responsabile del Procedimento accerterà la regolare esecuzione del servizio.

Bari, 08 gennaio 2020

F.to IL DIRETTORE
Prof. Alessandro Bertolino